
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

 «Основная общеобразовательная школа с. Самашки» 
 (МБОУ «СОШ № 1 с. Самашки») 

 

ПРИКАЗ 

16.03.2020 №  

с.Самашки 

 

О введении ограничительных мер и профилактике 

 новой коронавирусной инфекции (COVID-19) 

В рамках исполнения протокольного поручения Главы Чеченской Республики               

Р.А. Кадырова от 16 марта 2020 года в целях профилактики и недопущения 

распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19) 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Заместителю директора по АХЧ Надырову А.С.-С. обеспечить: 

 при входе в организацию – возможность обработки рук  дезинфицирующими 

салфетками; 

 информирование работников о необходимости соблюдения правил личной и 

общественной гигиены: режима регулярного мытья рук с мылом или обработки 

кожными антисептиками – в течение всего рабочего дня. 

 уборку помещений с применением дезинфицирующих средств вирулицидного 

действия, уделив особое внимание дезинфекции дверных ручек, выключателей,  

контактных поверхностей (столов и стульев работников, оргтехники), мест 

общего пользования – с кратностью обработки каждые 2 часа; 

 наличие в организации не менее чем пятидневного запаса дезинфицирующих 

средств для уборки помещений и обработки рук работников. 

 регулярное (каждые 2 часа) проветривание рабочих помещений. 

2. Дневному сторожу Искиеву Т.П.:  

 контролировать обработку всеми работниками рук кожными антисептиками на 

входе в организацию; 

 не впускать в организацию посторонних людей. 



3. Не проводить массовые мероприятия на территории организации на период 

эпиднеблагополучия, в том числе родительские собрания и классные часы. 

5. Работникам при планировании отпусков воздержаться от посещения стран, где 

регистрируются случаи заболевания новой коронавирусной инфекцией (COVID-19). 

6. Повару Докаевой А.Т. организовать обработку посуды , обеспечивающих дезинфекцию 

посуды и столовых приборов при температуре не ниже 65 оС  с применением 

дезинфицирующих средств в соответствии с требованиями санитарного законодательства. 

7. Секретарю Назировой Х.У. ознакомить всех работников с настоящим приказом и 

разместить настоящий приказ на официальном сайте и информационных стендах МБОУ 

«ООШ с.Катар-Юрт» в срок до 17.03.2020. 

8. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

Директор   _______________     Б.С.-С. Надырова  

С приказом ознакомлены: 


